
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 29 de Março de 2019.
DESPACHO N° PP 00017/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00017/2019, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação,
revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor (es):

- MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME.
CNPJ: 18.384.520/0001-00.
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 234.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00017/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00017/2019, que objetiva:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação,
revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MARCIA DOS
SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME - R$ 234.000,00.

Itapororoca - PB, 29 de Março de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 01.04.19
O - Quadro de Divulqação do Órgao Realizador do Certame - 01.04.19

j)3



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N!! 00017/2019
##TEX Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n!!
00017/2019, que objetiva: Contratação de empresa especializada na execução
dos serviços de instalação, revestimento e limpeza de poços artesianos, em
diversas localidades do município; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO NASCIMENTO - ME - RS
234.000,00. Itapororoca - PB, 29 de Março de 2019
##ASS ElISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



-------------------------------------------------------------------Roci~doS~~

(-) Desconto / Abatimento

001~~~~:e~=941.02100:~i~l1Q~~~~~ 72N~s:~~er~OOOI321~) S
1607-1/55573000-X RS 0001 00029410210000116780

.. BANcoDOBRASIL
Cedente

PR - Imprensa Nacional
Número do docwnento

4
(-) Outras deduções

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita
Instruções Autenticação mecânica
A publicaçAo da(s) matéria(s) está condicionada à compeosaçAo bancária deste documento, com previslio de publicaçAo de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicaçAo do oficio 5240413 enviado em 29/03/2019

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

Local de pagamento

Pagável em qualquer Banco até o vencimento

00190.0000902941.02100400116.780172 6 78630000013216.. BANcQDoBFWilL

33804/2941021 132,16

Cedente

PR - Imprensa Nacional

17/124

Aceite Data processo

N 29/03/2019
Valor DocumentoUso do banco I Convênio Carteira

Data do documento NQ documento

429/03/2019

Instruções

Após vencimento, este boleto perde a validade, (-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

Referente a publicaçAo do oficio 5240413 enviado em 29/03/2019
(=) VaJor cobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09_165_176/0001-78
Rua Frei DamiAo de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria ConceiçAo de Brito - Prefeita

Coo. baixa

Sacadorl Avalista

111111 1111111111111111111111111111111111
Autenticação mecânica- Ficha de CompensaçAo

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

lU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
IIJ. . . '"
~ CJ O

Comprovante de Recebimento o.. = ~... ~
/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 29/03/2019 16:19:33
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Oficio: 5240413
Data prevista de publicação: 01/04/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11572179 HOMOLO.rtf 7cef77d433392c5f 4,00 R$ 132,16
fd18b57f8d8ab855

trotai da matéria 400 R$ 132,16
TOTAL DOOFICIO 400 R$ 132,16

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5240413 29/03/2019



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N· 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1172

J5~

Itapororoca - Segunda - feira 01 de Abril de 2019

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALN° 00017/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00017/2019, Que objetiva:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação,
revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MARCIA OOS
SANTOSROSASDO NASCIMENTO- ME - R$ 234.000,00.

Itapororoca- PB, 29 de Março de 2019
ELlSSANORAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 01.04.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.04.19

--------------------------------------------------



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2019

AVISO DE CONVOCAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçoS N' 6.004/2019PROCESSO: Pregão Presendal nº 00025/2019. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de
Academia ao Ar Livre Destinado as PraçasMunicipais Deste Município. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a ComissãoPermanente de
Licitaçãoobjetivandoa assinaturado respectivocontrato,sob penade incidênciada
caminação prevista no Art. 81, da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores S.
O. ZIOBER & CIA EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA - EPP • CNPJ OB.374.053/0oo1-84.
INFORMAÇÕES: na sede da CPl, Rua Antenar Navarro, 837 - Centro - Esperança - PS, no
horário das 08hOOmin Às 12hoomin dos dias úteis. Telefone: (083) 3361-3801.

Esperança - PB, 1º de Abril de 2019.
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N. 1/2019

Objeto: Reforma de Unidade EspecializadaEm Saúde No Município de Esperança/PB.
LICITANTEDeclarado Vencedor e respectivo valor total da contratação: GRAMARE
CONSTRUÇOES E SERViÇOS EIRELI - Valor: RS 1.219.185,81. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n!;l.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Especialde licitação, RuaAntenor Navarro, 837 - Centro - Esperança- PB, no horário
das 08h às 14h dos dias úteis. Telefone: (83) 3361-3801. E-mail:
esperança .cpI2017@gmail.com.

Esperança - PB, 1º de Abril de 2019.
EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019
OBJETO;Contrataçãode empresa para Aquisiçãode um Veículo de Transporte Sanitário
(Com Acessibilidade - 1 Cadeirante) Tipo Van. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00021/2019. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00080/2019 - 29.03.19 -
UNIDAS VEICULOS E SERVICOS LTDA - RS 217.650,00.

CIPAl DE ITAPOROROCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 17/2019

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurfdica,referente ao PregãoPresencialnll 00017/2019,que objetiva:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação,
revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município;
HOMOLOGOo correspondenteprocedimento licitatório em favor de: MARCIADOSSANTOS
ROSAS DO NASCIMENTO - ME - RS 234.000,00.

Itaperoroca - PB, 29 de Ma'}o de 2019
'-------- ...E:ELl5SANDRAMARIA CONCEIÇAO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 07.003/2019

o Secretáriode Infra Estruturada Prefeitura Municipal de João Pessoano uso
das suas atribuições que lhe são conferidas e com base nas informações constantes do
ProcessoNf!2847/2018 da SEINFRAreferente ao PregãoPresencialSRPn207.003/2019,e
em cumprimento aostermos do Artigo 43, IncisoVI, da lei 8.666/93, acolhoe HOMOLOGO
a adjudicação e o relatório da Pregoeira e Equipe de Apoio da ComissãoSetorial de
Ucitação, bem como o Parecer Jurídico da AssessoriaJurfdica da SEINFRAem favor da
empresa lOKSAN Comércio de Válvulas e Equipamentos ltda., - EP., CNPJ nº
13.594.804/0001-08 com proposta de lance corrigida no valor de RS 15.000,00 (Quinze mil
reais), após a apresentaçãoda proposta final.

João Pessoa - PB, 2 de abril de 2019
CÁSSIO AUGUSTO CANAN~ ANDRADE

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATOS DE CONTRATO

Pregão Presencial de N2 011/2018
EXTRATO DE CONTRATO N. 030/2019: Contratante: Prefeitura de Livramento/PB.

Contratada: CRM Ltda-ME, CNPJ: 04.679.119/0001-93. Valor: RS 8.189,00 (Itens: 12, 23

e 26). EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2019: Contratante: Prefeitura de Livramento/PB.

Contratada: Dentemed Ltda, CNPJ: 07.897.039/0001-00. Valor: RS 16.980,00 (Item: 22).

EXTRATO DE CONTRATO N. 032/2019: Contratante: Prefeitura de Livramento/PS.

Contratada: DJ C. e Serviços Eireli, CNPJ: 20.928.363/0001-07. Valor: RS 6.016,00 (Itens:

3, 5, 6, 13, 19 e 21). EXTRATO DE CONTRATO N. 033/2019: Contratante: Prefeitura de

Livramento/PB. Contratada: Edilane da c. Carvalho, CNPJ: 12.710.916/0001-14. Valor:

RS 13.183,00 (Itens: 7, 10, 15 e 32). EXTRATO DE CONTRATO N. 034/2019: Contratante:

Prefeitura de Livramento/PB. Contratada: Lindinaldo A. da Silva, CNPJ: 30.305.517/0001-

50. Valor: RS 600,00 (Itens: 17 e 28). EXTRATO DE CONTRATO N. 035/2019:

Contratante: Prefeitura de Livramento/PS.Contratada: M. K. de A. A. D. Oantas,CNPJ:
21.062.777/0001-50. Valor: RS 11.630,00 (Itens: 1, 27 e 30). EXTRATO DE CONTRATO Nº

036/2019: Contratante; Prefeitura de livramento/PB. Contratada: Odontomed Ltda,
CNPJ: 09.478.023/0001-80. Valor: RS 11.S06,00 (Itens: 2, 4, 9, 11, 16, 18, 20, 24 e 31).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2019: Contratante: Prefeitura de Livramento/PB.

Contratada: Rita A. Vieira-ME, CNPJ: 10.719.048/0001-08. Valor: RS 7.878,00 (Itens: 8,

14, 25 e 29). Objeto: Prestar o fornecimento de Equipamento/Material permanente.
PregãoPresencialde NII 002/2019 Fonte: Recursosordinários e do Ministério da Saúde
(Proposta 11188.530000/1180-01). Dotação: QDD 2019. Vigência: 1 (um) ano.

~ Este documento pode ser verificado no endereço eletr6nico
'V;Ç nttp://www.!n.gov.br/autentiddade.html. pelo código 05302019040300208

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO

PREGÃOPRESENCIALN. 0.6.004/2019.O Prefeito do Município de Monteiro, através do
seu Pregoeiro Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, em
conformidadecom o resultado do pregãoabaixo relacionadoe devidamentehomologado,
resolve,nos termos da lei Federalnº. 10.520/02, LeiComplementarFederalnº. 123/2006
e a Lei nO. 8.666/93, torna público o EXTRATODA ATA DE REGISTRODE PREÇOSdo PREGÃO
PRESENCIALN.: 0.6.004/2019PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2019 OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRODE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA,
de forma parcelada,para suprir as necessidadesda Prefeiturade Monteiro, atravésde suas
secretarias.. VIG~NCIA:12 (doze) meses a partir da data de assinatura ~ DATADA
ASSINATURA: 01 de Abril de 2019. EMPRESA VENCEDORA: ALLlSON BEZERRA PEREIRA,
pessoa jurldica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n'. 31.068.280/0001-01, com o
valor total de RS 245.000,00(Duzentose quarenta e cinco mil reais).de acordo com a ata
de registro de preçosem anexoao referido processode acordo com a ata de registro de
preçosem anexo ao referido processo.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOPARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL
E GAs DE COZINHA. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nO. 10.520/02, Lei
Complementar Federal nO. 123/2006 e a Lei n•. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO
L1CITATÓRIO N'. 010/2019, Pregão Presencial n'. 0.6.004/2019 - SRP. VIG~NCIA: Do
presente contrato tem vigência até 12 (doze) mesesa partir da data de assinaturado
contrato. PARTESCONTRATANTES:PrefeituraMuniCipalde Monteiro/Anna Lorenade Farias
Leite Nobrega e a empresa ALLlSON BEZERRA PEREIRA, CNPJ 31.068.280/0001-01, com
sede a Avenida Primeiro de Abril, 156, Centro, Sumé - PS,CEP:58.540-000,com o valor
total de RS 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais) - Contrato Administrativo nº
10.0.0l/2019/CPtjPMM.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODE MONTEIRO
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALN9 26.010/2019

Republicação

AComissãoSetorialde Ucitaçãodo FundoMunicipalde Educaçãodo Municípiode
Monteiro, através do PregoeiroOficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeadospela
Prefeitado Município, TORNAPÚBLICOe comunicaaos interessadosque foi republicadoà
licitação na modalidade PREGÃOPRESENCIALn•. 2.6.010/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DEEMPRESAPARAAQUISIÇÃO DE LIVROS,SERViÇOSDE IMPRESÃO DE LIVROSEGRAVAÇÃODE
CD'S E DVD'S PARA EDUCAÇÃO INFANTIL CONFORME PAR Nº 12770004/2018, de forma
parcelada,coma finalidadede suprir asnecessidadesdaSecretariaMuniCipalde Educaçãodo
Município de Monteiro. Data da abertura: 15 de Abril de 2019, às 12hoomin (horáriO locai). Os
interessadospoderãoobter o Edital,naGerênciade Ijcltação,situadoà RuaDr.AlcindoBezerra
de Menezes,13, 12Andar,Centro,Monteiro - PB.Informações:no horáriodas08:00as12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3351-1544. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:www.monteiro.gov.brou www.tce.pb.gov.br..

Mon~~~~:~tÍ6~~S1~~~e~;019.
Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIALN9 26.010/2019

A ComissãoSetorialde Ucitaçãodo FundoMunicipalde Educaçãodo Municípiode
Monteiro, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeadospela
Prefeitado Município,torna públicopara conhecimentodos interessados,que a licitaçãona
modalidade Pregão Presencial n•. 2.6.010/2019, realizado no dia 22/03/2019 às 10hOOmin, que
tem per objeto a CON1RATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UVROS, SERViÇOS DE
IMPRESÃO DE LIVROS E GRAVAÇÃO DE CD'S E DVD'S PARA EDUCAÇÃO INFANTIL CONFORME
PAR N. 12770004/2018, de forma parcelada, foi declarado DESERTO, em virtude do
desinteressede licitantesem participardo processolicitatório.

Monteiro-PB, 25 de Março de 2019.
ERINALDO ARAÚJO SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE MUlUNGU
RESULTADO DE HABIUTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN. 2/2019

OBJfTO:Contrataçãode empresade engenhariaespeclallzada,devidamentecadastradano
ORe para implantação de Pavimentação no Município de Mu!ungu/PB, Programa
Planejamento Urbano, de conformidade ao Contrato de Repassenº 1038.989~63/2017,
firmado com a União Federal,por intermédio do Ministério dasCidades,representadapela
Caixa Econômica Federal. LICITANTE HABILITADO: ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUCAO E
MAQUINAS EIRELI. LICITANTES INABILITADOS: ALTO CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI;
COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES EIRELI; DIAS CONSTRUCOES
LTDA; MY SERVICOS DE CONSTRUCOESEIRELI; NORDCON NORDESTE CONSTRUTORA LTDA;
R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; RETA CONSTRUCOESE SERVICOS EIRELI. Dos
atas decorrentesdo procedimento licitatório, caberãorecursosnos termos do Art. 109, da
LeiFederaln2. 8.666/93 e suasalterações.Comunica-seque, em não havendo interposição
de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizadano dia 11/04/2019, às 14hOOmin,no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a ComissãoPermanente de licitação, RuaJoão
Pessoa,182 - Centro - Mulungu - PB, no horário das 08hOOminas 12hOOmindos dias
úteis.

Mulungu - PB, 1º de Abril de 2019.
JORGE ADELlNO PAIVA
Presidenteda Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE NAZAREZINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N' 83/2018

TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N•. 0170/2015
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO E A EMPRESA VIGA ENGENHARIA
EIRElU- EPP.OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência previsto no contrato n9 00170/2015, referente a Concorrência01/2015, até o
dia 31 de Dezembro de 2019 nos termos da Lei 8.666/93. DA JUSTIFICATIVA: Dar-se
á prorrogação do prazo contratual. nos termos do Art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93, por
superveniênciade fato excepcional,estranho à vontade das partes, referente atraso na
liberação de recursos pelo órgão financiador, motivo pela qual, atrasou a execuçãodo
cronograma ffsico-financeiro da obra; FicamRatificadase mantidas as demais cláusulas
e condições do Contrato ora SIGNATÁRIOS: SALVAN MENDES PEDROZA - Prefeito
Municipal e representante legal da empresa contratada.

Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de Z4/08/2OO1,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasilell"ill. ICP-Brasil.


